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Do Wielkopolski wkroczył jeden z najbardziej rozpoznawalnych operatorów w Polsce południowej – AirMAX, a wraz z nim
zupełnie nowa technologia bezprzewodowego internetu światłowodowego dla firm o nazwie AirFiber. Światłowód AirFiber
wprowadza współdzielenie sieci w firmach na znacznie wyższy poziom. Raz na zawsze kończy walkę o megabity między
pracownikami oraz rozwiązuje problemy spowodowane niestabilnym, awaryjnym łączem. Technologia AirFiber jest już
od dłuższego czasu dostępna w woj. dolnośląskim. Teraz mogą z niej korzystać również przedsiębiorstwa i instytucje z
woj. wielkopolskiego, w tym z Kalisza. Dzisiaj przyjrzymy się AirFiber bliżej. Przede wszystkim sprawdzimy, czy rzeczywiście
warto tak się ekscytować.
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Światłowód bez kabli to internet firmowy bez ryzyka

Łącze AirFiber dostarczane jest bezprzewodowo – to chyba najważniejsza informacja, jaką możemy przeczytać o nowej
technologii. Skoro nie ma wiszących ani zakopanych kabli, to zyskujemy rozwiązanie praktycznie bezawaryjne i odporne
na warunki atmosferyczne, a do tego niedrogie i bezinwazyjne w instalacji. Nie musimy się przejmować problematyczną
i kosztowną w doprowadzeniu infrastrukturą kablową, która często wymaga wykonania sporych przekopów i prac
remontowych. Otrzymujemy gwarancję stabilności połączenia w swojej lokalizacji, bo takiej technologii nie są w stanie
zniszczyć burze, wichury, obfite opady, gryzonie, ptaki ani maszyny budowlane. Zgodnie z deklaracjami operatora,
podłączenie światłowodu bezprzewodowego zajmuje maksymalnie 48 godzin od momentu złożenia zamówienia.
Banalnie prosta ma być również konfiguracja usługi. Dodatkowo znika problem opieszałości ekip serwisowych, które
nieszczególnie spieszą się z naprawami okablowania – zwłaszcza na późniejszych etapach współpracy. Zresztą naprawy
infrastruktury kablowej są skomplikowane i czasochłonne. Rzadko udaje się usunąć awarię tego samego dnia. A łatwo
wyobrazić sobie konsekwencje ekonomiczne i wizerunkowe braku dostępu do internetu przez np. tydzień. Awaria
internetu dla niektórych biznesów jest jak wyrok. Z kablami powiązane są także problemy natury prawnej. Toczące się w
sądach spory o prawo własności do gruntów lub słupów nie raz kończyły się trwałym odcięciem przedsiębiorstwa od
sieci. 

Jak działa technologia bezprzewodowego światłowodu?

Internet AirFiber działa w oparciu o nowatorskie rozwiązania radiowe (przełomowa technologia klatek radiowych).
Wykorzystuje stacjonarne łącza szerokopasmowe, zapewniając dostęp do nie mniej szybkiego łącza i podobnego
pakietu usług, jak w ofercie tradycyjnych dostawców rozwiązań szerokopasmowych. Dzięki wysokim częstotliwościom
(60 GHz), w gazie atmosferycznym dochodzi do całkowitego wewnętrznego odbicia. Rolę kabla światłowodowego pełni
powietrze. Sygnał radiowy porusza się analogicznie do kabla światłowodowego, w którym fala radiowa odbija się od
ścianek rurki refleksyjnej. Wyeliminowane zostaje zjawisko interferencji. W efekcie technologia AirFiber pozwala na
uzyskiwanie gigabitowych przepustowości bez stosowania kabli. 

Prędkość transmisji danych na poziomie 15 Gb, a nawet więcej

Kosmiczna wręcz prędkość łącza światłowodowego AirFiber to jeden z kluczowych atutów technologii. Jest się czym
ekscytować, bo mowa o łączu... 15 Gb! Jednoosobowy przedsiębiorca pewnie nie doceni takich parametrów, ale gdy z
internetu jednocześnie korzysta wielu użytkowników i każdy z nich ma podpiętych do sieci kilka urządzeń, to taki
światłowód naprawdę robi różnicę. Można komfortowo przeglądać strony www, wygodnie pracować na materiałach
wideo o najwyższej rozdzielczości, błyskawicznie pobierać i wysyłać bardzo duże pliki, używać rozbudowanych
programów oraz swobodnie korzystać z zaawansowanych aplikacji i usług w chmurze. To internet symetryczny, bez
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limitu danych, o stałej prędkości bez względu na porę dnia i ilość podpiętych urządzeń. Niezależnie od technologii
stosowanej przez operatora, trudno obecnie znaleźć w Kaliszu firmowy internet o podobnie wysokich parametrach. Nam
się nie udało. 

Nie warto kupować światłowodu w worku 

Technologię bezprzewodowego światłowodu AirFiber można, przed podpisaniem umowy, przetestować w swojej firmie
przez kilkanaście dni. Oczywiście bezpłatnie i niezobowiązująco. Dzwonimy lub wypełniamy formularz na stronie
operatora i w ciągu maksymalnie 2 dni otrzymujemy zestaw startowy do testowania. Nie musimy decydować w ciemno.
Sprawdzamy w warunkach rzeczywistej eksploatacji, jak radzi sobie usługa AirFiber – czy rzeczywiście jest dopasowana
do naszych indywidualnych potrzeb. Mozna użyć w tym celu popularnych narzędzi nazywanych speed testami – jest to
test prędkości internetu w warunkach praktycznych. Dokładny speedtest pozwoli odczytać faktyczną jakość łącza z dużą
precyzją. Po okresie próbnym podejmujemy decyzję, czy chcemy podpisać umowę, czy jednak szukamy dalej. Warto
wiedzieć, że AirFiber jest usługą zaprojektowaną dla klientów biznesowych i instytucjonalnych, niezależnie od branży i
wielkości danego podmiotu. Dlatego technologia ta powinna poradzić sobie z wyzwaniami komunikacyjnymi
charakterystycznymi dla zdecydowanej większości MSP, dużych firm, spółek kapitałowych, urzędów, instytucji
publicznych, podmiotów medycznych, placówek oświatowych itp. W miejscach takich wymagane są wysokie prędkości
transmisji danych, maksymalna stabilność łącza, całkowita bezawaryjność, bardzo niski ping oraz stałe adresy IP. Do
tego koszty usługi powinny być zrównoważone, a umowa podpisywana na rozsądny okres czasu. Wydaje się, że AirFiber
spełnia wszystkie te wymagania. 

Lokalna firma operatorska dostawcą przełomowej technologii

Głównym dostawcą technologii AirFiber w okolicach Kalisza jest firma Internet Service Provider Airmax Kalisz – operator
związany z ziemią kaliską i branżą internetową od wielu lat. Z jego usług korzystają firmy, urzędy i instytucje z całej
południowej części kraju, od niedawna również z woj. wielkopolskiego. W razie pytań dotyczących światłowodu AirFiber
dla firm lub chęci rozpoczęcia bezpłatnego okresu próbnego, najlepiej skontaktować się z operatorem telefonicznie lub
mailowo. Technologia AirFiber jest aktualnie dostępna na obszarze całego Kalisza oraz większości miast i wsi
ościennych, na razie tylko dla klientów biznesowych i instytucjonalnych
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